致成人高考2026级新同学告知书

亲爱的同学：

欢迎加入我校学历继续教育大家庭！为帮助您顺利开启学习之旅，明确在校期间的重要事项及办理流程，现将学费缴纳、专业调整、毕业证书办理及学士学位申请等相关事宜告知如下，请您仔细阅读，并签字确认。

一、 学费缴纳

请您严格遵照《入学通知书》及学院官方通知要求，按规定的学费标准、缴费方式及截止日期，按时足额缴纳各学年学费。

学费按年缴纳，一年一缴。请务必通过学校官方公布的正规渠道完成缴费，切勿轻信非官方信息，学校未委托任何校外教学点或个人代收学费，谨防上当受骗。缴费后请保存缴费记录，以备核查。
二、 转专业

为解决学生毕业信息与招生录取备案信息不符引发的各类问题，保障学生权益，入校后原则上不受理转专业申请。

三、 毕业证书办理

学生在规定的最长学习年限内，修完培养方案规定的全部课程，成绩合格，达到毕业要求，且缴清所有学费，完成毕业生信息核对、毕业生图像采集（用于学信网学历信息注册）等全部毕业审核流程后，学校准予毕业并颁发毕业证书。

毕业证书是国家承认的重要学历凭证，遗失后无法补办原件，请务必妥善保管。如不慎遗失，可申请办理毕业证明书。毕业证明书与原证书具有同等效力。
四、学位申请

本科层次学生申请学士学位，须完成规定课程学习与考核，且同时满足以下要求:
1.课程平均成绩达到70分及以上；
2.申请学位的毕业论文（毕业设计或其他毕业实践环节）成绩达到70分及以上；
3.在校学习期间通过学校认可的学位外国语水平考试。

学士学位申请有明确的时间要求，申请人须严格按照学校当年发布的通知，在规定期限内提交申请材料。逾期未申请的，视为自动放弃，学校将不予受理。
学习考核

课程学习、考试和毕业论文（设计）工作要严格按照规定时间节点完成。

特别提醒：学校招生录取及培养管理均严格执行国家与学校规定，任何机构或个人关于“免考”“包过”“包获学位”等承诺均属违规虚假宣传，请勿轻信！
祝各位同学在校学习期间学有所成、事业精进、生活顺遂！

山西大学继续教育学院

2026年1月